
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน  
สมัยสามัญ  สมัยแรก  ประจำปี พ.ศ. ๒๕66 คร้ังที่ 1 
วันที่  28  กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕66  เวลา ๐๙.๐๐ น. 

ณ ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน 
ผู้มาประชุม 
 

 

สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน ที่ลาประชุม 
  

ผู้เข้าร่วมประชุม 
 

ลำดับที่ ชื่อ-สกุล ตำแหน่ง 

1 นายศิริพงศ์  เคนไชยวงศ์ นายกเทศมนตรีตำบลท่าก้อน 

2 นายประยงค์  แก้วสนิท รองนายกเทศมนตรีตำบลท่าก้อน 

3 นายกาวิน คำสิงห์ รองนายกเทศมนตรีตำบลท่าก้อน 

4 นายสุดสาคร  โพชะราช เลขานุการนายกเทศมนตรีตำบลท่าก้อน 

5 นายพีระเดช  มะโยธี ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรีตำบลท่าก้อน 

6 นางมณิชญา  หนูสวัสด์ิ รองปลัดเทศบาลตำบลท่าก้อน 

7 นายบัณทัต  เข็มอุทา ผู้อำนวยการกองช่าง 
  

ลำดับที่ ชื่อ-สกุล       ตำแหน่ง 
1 นายสมัย  แขพิมพันธ์ ประธานสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน 
2 นายช่ืน  พรมอุ่น รองประธานสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน 
3 นายพานิช  กุลภา เลขานุการสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน 
4 นายชาญ  พรมแสง สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน เขต 1 
5 นายพนัส  ลีพรม สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน เขต 1 
6 นายสุดใจ  ลีพรม สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน เขต 1 
7 นายจรูญ  ไชยบิน สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน เขต 2 
8 นายเตรียม  อุปทุม สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน เขต 2 
9 นายทองพันธ์  โคตรสวรรค์ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน เขต 2 

10 นายโผน  บูคะธรรม สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน เขต 2 
11 นายไพวรรณ์  เสียภี สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน เขต 2 
12 นายสีจันทร์  โสมงาม สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน เขต 2 



~ 2 ~ 
 

 
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำปี 2566 ครั้งที่ 1 

เร่ิมประชุมเวลา ๐๙.๐๐ น. 

นายพานิช  กุลภา  บัดนี้สมาชิกสภามาครบองค์ประชุมแล้ว ผมขอเรียนเชิญท่านประธาน 
เลขานุการสภาเทศบาล สภาเทศบาล จุดธ ูปเทียนบูชาพระร ัตนตร ัย กล่าวเปิดประชุมและ

ดำเนินการประชุมสภาเทศบาลตำบล ท่าก้อน สมัยสามัญ สมัยแรก 
ประจำปี 2566 ครั้งท่ี 1 ตามระเบียบวาระต่อไปครับ 

นายสมัย  แขพิมพันธ์  เรียน ท่านนายกเทศมนตรีตำบลท่าก้อน  ท่านรองนายกเทศมนตรี  
ประธานสภาเทศบาล ท่านเลขาน ุการนายก ท ่านรองประธานสภา สมาช ิกสภาทุกท ่าน                   

รองปลัดเทศบาล ผู้อำนวยการกอง ตลอดจนผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่านท่ี
ได้มาร่วมรับฟังการประชุมในวันนี้ครับ วันนี้เป็นการประชุมสภาเทศบาล 
สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำปี พ.ศ.2566 ครั้งท่ี 1 

ระเบียบวาระที่ ๑              เร่ืองประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ 
 

นายสมัย  แขพิมพันธ์ ขอเชิญท่านเลขานุการสภาเทศบาลอ่านประกาศเรียกประชุมสภาครับ 
ประธานสภาเทศบาล  
นายพานิช  กุลภา  ประกาศสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน เรื่อง เรียกประชุมสภาเทศบาล  
เลขานุการสภาเทศบาล สมัยสามัญ  สมัยแรก ประจำปี พ.ศ. ๒๕66  

ตามมติท่ีประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน  อำเภออากาศอำนวย  
จังหว ัดสกลนคร ในการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อนสมัยแรก 
ประจําปี ๒๕๖5 เมื่อวันจันทร์ ท่ี  28  กุมภาพันธ์   ๒๕๖5 ได้กำหนดสมัย
ประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน สมัยสามัญ  สมัยแรก  ประจำปี              
พ.ศ.๒๕66 ตั้งแต่วันที ่ 1 – 28 กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2566  มีกำหนด               
28 วัน นั้น   

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๕ แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล  
พ.ศ. ๒๔๙๖ ประกอบระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการ
ประชุมสภาท้องถิ่น  พ.ศ. ๒๕๔๗ ข้อ ๒๒ จึงเรียกประชุมสภาเทศบาล
ตำบลท่าก้อน  สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำปี พ.ศ. ๒๕66  ในวันท่ี               
28  กุมภาพันธ์ ๒๕๖6  เวลา 09.00 น. ณ  ห้องประชุมสภาเทศบาล
ตำบลท่าก้อน    

จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ  ณ   วันท่ี  31   มกราคม  พ.ศ. ๒๕66  

       (นายสมัย  แขพิมพันธ์) 

ประธานสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน 

 

ที่ประชุม   รับทราบ 

  



~ 3 ~ 
 

 
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำปี 2566 ครั้งที่ 1 

ระเบียบวาระที่  ๒      เร่ืองรับรองรายงานการประชุมคร้ังที่ผ่านมา 

นายสมัย  แขพิมพันธ์     ตามท่ีเจ้าหน้าท่ีได้จัดส่งรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน  
ประธานสภาเทศบาล  สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ครั้งที่ 2  ประจำปี 2565  เมื่อวันที่  29 ธันวาคม
    2๕65  ให้สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าก้อนทุกท่านตรวจสอบรายงานการ
    ประชุมดังกล่าว ซึ่งมีท้ังหมด 32 หน้า ขอให้ตรวจดูทุกหน้า มีสมาชิกสภาฯ
    ท่านใดจะขอแก้ไขรายงานการประชุมหรือไม่ ขอเชิญครับ  หากไม่มีผมขอ
    มติท่ีประชุมเพื่อรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาล สมัยสามัญ สมัยท่ี 
    4 ครั้งท่ี 2  ประจำปี 2565 
 

มติที่ประชุม   รับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลสมัยสามัญ สมัยสามัญ สมัยที่ 4 
คร้ังที่ 2 ประจำปี 2565 เม่ือวันที่  29 ธันวาคม 2๕65  ด้วยคะแนน
รับรอง  11  เสียง  ไม่รับรอง ไม่มี  งดออกเสียง  1  เสียง (นายสมัย 
แขพิมพันธ์  ประธานสภาฯ) 

นายสมัย  แขพิมพันธ์     ต่อไปก็เข้าสู่ระเบียบวาระการประชุมระเบียบวาระท่ี ๓ 
ประธานสภาเทศบาล 
 

ระเบียบวาระที่ ๓  เร่ืองกระทู้ถาม  
(ไม่มี)  
 

ระเบียบวาระที่ ๔  เร่ืองที่คณะกรรมการสภาท้องถ่ินต้ังขึ้นพิจารณาแล้วเสร็จ  
(ไม่มี)  

ระเบียบวาระที่ ๕  เร่ืองที่เสนอใหม่ 
 5.1 เร่ืองการกําหนดสมัยประชุมสามัญของเทศบาลตำบลท่าก้อน                    

นายสมัย  แขพิมพันธ์   - ตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14 
ประธานสภาสภาเทศบาล  พ.ศ.2562  

มาตรา 24  วรรคแรกบัญญัติว่า  ในปีหนึ่งให้มีสมัยประชุม
สามัญสี่สมัย สมัยประชุมสามัญคร้ังแรก และวันเร่ิมประชุมสมัยสามัญ
ประจำปีให้สภาเทศบาลกำหนด 

มาตรา 24 วรรคส่ี บัญญัติว่า สมัยประชุมสามัญสมัยหนึ่งๆ ให้มี
กำหนดไม่เกินสามสิบวัน แต่ถ้าจะขยายเวลาออกไปอีกจะต้องได้รับอนุญาต
จากผู้ว่าราชการจังหวัด         

ประกอบกับ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการ
ประชุมสภาท้องถ่ิน พ.ศ.2547 แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 2 พ.ศ.2554    
ข้อ 21 กำหนดว่า  

การกําหนดจํานวนสมัยประชุมสามัญประจําปี  ระยะเวลาและวัน
เริ่มต้นประชุมสมัยประชุมสามัญประจําปีของแต่ละสมัยในปีนั ้น  วันเริ่ม
สมัยประชุมสามัญประจําปีของปีถัดไป และระยะเวลาของสมัยประชุม
สามัญประจําปีสมัยแรกของปีถัดไป ให้ประธานสภาท้องถิ่นนําปรึกษาในท่ี
ประชุมสามัญประจําปีสมัยแรกของแต่ละปี       



~ 4 ~ 
 

 
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำปี 2566 ครั้งที่ 1 

จึงขอปรึกษาในที่ประชุมเกี่ยวกับการกําหนดวันเริ ่มประชุมของ
สมัยสามัญ ประจําปี ๒๕๖6 และวันเริ่มสมัยประชุมสามัญประจําปีของปี 
๒๕67 ของสภาเทศบาลท่าก้อน ว่าแต่ละสมัยจะเริ่มเมื่อใด และมีกำหนด 
กี่วัน สมาชิกสภาเทศบาลท่านใดจะเสนอ เชิญครับ 

ที่ประชุม   - สมาชิกสภาเทศบาลยกมือเสนอชือ่ – 

นายจรูญ  ไชยบิน  - เรียนท่านประธานสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน ผมนายจรูญ  ไชยบิน 
สมาชิกสภาเทศบาล  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน เขตเลือกตั้งท่ี 2 

ขอเสนอให้กำหนดมัยประชุมสามัญ  ประจําป ี2566 ดังนี้ 
สมัยที่สอง กําหนดสมัยประชุม ๓๐วัน เริ ่มตั ้งแต่วันที่ ๑ - ๓๐ 

เมษายน ๒๕๖6   
สมัยที่สาม กําหนดสมัยประชุม ๓๐ วัน เริ่มตั้งแต่วันที่ ๑ - ๓๐ 

สิงหาคม ๒๕๖6   
สมัยที่สี ่ กําหนดสมัยประชุม ๓๐ วัน เริ ่มตั ้งแต่วันที ่ ๑ - ๓๐ 

ธันวาคม ๒๕๖6    

และวันเริ่มสมัยแรกประชุมสามัญประจําปี ๒๕๖7  
เริ ่มประชุมวันที่ เริ ่มตั ้งแต่วันที่  1 – 29  กุมภาพันธ์ ๒๕๖7        

มีระยะเวลา 29 วัน  
นายสมัย  แขพิมพันธ์  ขอผู้รับรองด้วยครับ (สมาชิกยกมือรับรอง 2 คน) 
ประธานสภาเทศบาล  - ผู้รับรองคนท่ี 1 นายสีจันทร์  โสมงาม 

- ผู้รับรองคนท่ี 2 นายโผน  บูคะธรรม 
 

นายสมัย  แขพิมพันธ์  มีสมาชิกสภาเทศบาลท่านใดจะเสนอสมัยประชุมสามัญ  

ประธานสภาเทศบาล  เป็นอย่างอีกไหมครับ 

ท่ีประชุม    - ไม่มีสมาชิกสภาเทศบาลยกมือเสนอ – 
นายสมัย  แขพิมพันธ์   - มีท่านใดจะเสนออีกหรือไม่ครับ  เชิญท่านอื่นๆเสนอครับ  ถ้าไม่มีกระผม
ประธานสภาสภาเทศบาล  ขอมติท่ีประชุมครับ 
มติท่ีประชุม   มีมติเห็นชอบ  11  เสียง 

        ไม่เห็นชอบ  - ไม่มี 
                                        งดออกเสียง  1  เสียง (นายสมัย แขพิมพันธ์  ประธานสภาฯ) 

นายสมัย  แขพิมพันธ์   - ตามมติท่ีประชุมประชุมประชุมสภามีมติให้กําหนดสมัยประชุมสามัญ 
ประธานสภาสภาเทศบาล  ประจําปีของเทศบาลท่าก้อน  ประจําปี ๒๕๖6  ดังนี ้

สมัยที่สอง กําหนดสมัยประชุม ๓๐วัน เริ ่มตั ้งแต่วันที่ ๑ - ๓๐ 
เมษายน ๒๕๖6   

สมัยที่สาม กําหนดสมัยประชุม ๓๐ วัน เริ่มตั้งแต่วันที่ ๑ - ๓๐ 
สิงหาคม ๒๕๖6   

สมัยที่สี ่ กําหนดสมัยประชุม ๓๐ วัน เริ ่มตั ้งแต่วันที ่ ๑ - ๓๐ 
ธันวาคม ๒๕๖6     



~ 5 ~ 
 

 
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำปี 2566 ครั้งที่ 1 

และวันเร่ิมสมัยแรกประชุมสามัญประจําปี ๒๕๖7  
เริ ่มประชุมวันที่ เริ ่มตั ้งแต่วันที่  1 – 29  กุมภาพันธ์ ๒๕๖7        

มีระยะเวลา 29 วัน 

เมื ่อที่ประชุมมีมติเห็นชอบกําหนดสมัยประชุมสามัญประจําปี 
๒๕๖6 และวันเริ่มสมัยประชุมสามัญประจําปีของปี ๒๕๖7 แล้ว ขอให้
เจ ้าหน้าที ่น ําไปจัดทําเป ็นประกาศสภาเทศบาลท่าก ้อน พร ้อมท้ัง                   
ปิดประกาศไว้ที่เทศบาลตำบลท่าก้อนให้ประชาชนทราบต่อไป 

นายสมัย  แขพิมพันธ์  ต่อไปเข้าสู่ระเบียบวาระท่ี 5.2 ครับ               
ประธานสภาเทศบาล 
ระเบียบวาระที่ ๕.2  ญัตติ เรื ่อง ขออนุมัติโอนงบประมาณ รายจ่ายประจำปี งบประมาณ 

พ.ศ. 2566 โอนต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่ 
นายสมัย  แขพิมพันธ์ เชิญท่านนายกเทศมนตรีได้เสนอญัตติต่อท่ีประชุมครับ 
ประธานสภาเทศบาล  
นายศิริพงศ์  เคนไชยวงศ์ เรียนท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาท่ีเคารพ ทุกท่าน 
นายกเทศมนตรี กระผมขอชี ้แจงรายละเอ ียดประกอบการพ ิจารณาขออน ุม ัต ิ โอน

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของเทศบาล           
ตำบลท่าก้อน  ไปต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่  ดังนี้ 

  หลักการและเหตุผล 
  ขออนุมัติจากสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน เพื่อโอนเงินงบประมาณ

รายจ่าย  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 ไปต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่ใน
เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของ
เทศบาลตำบลท่าก ้อน   เพ ื ่อแก้ไขปัญหาด้านการบริหารงานทาง
งบประมาณ ให้ถูกต้องตามหมวดรายจ่าย ประเภทของรายจ่ายและ
ลักษณะของโครงการ ตามหลักการและวิธีการทางงบประมาณ จึงขออนุมัติ
โอนไปต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่ จำนวน 3 รายการ ดังนี้ 

ท่ี โอนลด โอนเพิ่ม  (ต้ังจ่ายเปน็รายการใหม่) 

1 แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป           
งบบุคลากร หมวดเงินเดือน ประเภทเงินเดือน
ข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น  
โอนลด จำนวน 204,๐๐๐ บาท  

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน 
หมวดค่าท ี ่ด ินและสิ ่ งก ่อสร ้าง ประเภทค่าก ่อสร ้าง
สาธารณูปการ  
         โครงการก่อสร ้างรางระบายน้ำ คสล. ภายใน 
สำนักงานเทศบาลตำบลท่าก้อน  
- ก่อสร้างรางระบายน้ำสำเร็จรูป ขนาด  กว้าง 0.45 ม.  
ลึก 0.45 เมตร ยาว 90.00  ม. พร้อมฝาปิด คสล. และลง
ท่อกลม คสล. ขนาด ø 0.40x1.00 ม. ชั ้น 3 จำนวน        
8 ท่อน  พร้อมบ่อพัก คสล.  ขนาด 0.80x0.80x0.80 ม. 
จำนวน 4 บ่อ 
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570)
เพิ่มเติม/เปล่ียนแปลง (ครั้งท่ี 6) หน้า 8  ลำดับท่ี 13  



~ 6 ~ 
 

 
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำปี 2566 ครั้งที่ 1 

ท่ี โอนลด โอนเพิ่ม  (ต้ังจ่ายเปน็รายการใหม่) 
ตามแบบเทศบาลตำบลท ่าก ้อนกำหนด แบบเลขท่ี 
26/2566 
โอนเพิ่มต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่  จำนวน 204,๐๐๐ บาท 

2 แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป           
งบบุคลากร หมวดเงินเดือน ประเภทเงินเดือน
ข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น  
โอนลด จำนวน 289,๐๐๐ บาท 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน 
หมวดค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้าง
สาธารณูปการ  
      โครงการก่อสร้างกำแพงกันดิน คสล. ภายในสำนักงาน
เทศบาลตำบลท่าก้อน  
- ก ่อสร ้างกำแพงก ันด ิน คสล.  ขนาด กว้าง 1.00 ม.                    
สูง 1.50 เมตร  ยาว 42.00  ม.  
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570)
เพิ่มเติม/เปล่ียนแปลง (ครั้งท่ี 6) หน้า 8  ลำดับท่ี 14  

ตามแบบเทศบาลตำบลท่าก้อนกำหนด แบบเลขที ่ 27 
/2566 

โอนเพิ่มต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่  จำนวน 289,๐๐๐ บาท 
 

3 แผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณส ุขอ ื ่ น  งบดำ เน ินงาน                 
หมวดค่าใช้สอย ประเภทจ้างเหมาแรงงาน
บุคคล  
โอนลดจำนวน 110,000  บาท  

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน 
หมวดค่าท ี ่ด ินและสิ ่ งก ่อสร ้าง ประเภทค่าก ่อสร ้าง
สาธารณูปการ  
      โครงการก่อสร้างถนนลูกรังเพื่อการเกษตร จากที่ดิน
นายเทียม นาคสี ถึง ท่ีดินนายวงศ์  คอนโคตร บ้านนาหวาย 
หมู่ท่ี 3  
-  ก่อสร้างถนนลูกรังผิวจราจรลูกรังกว้าง 4.00 เมตร         
ยาว 500 เมตร หนาเฉลี่ย 0.50 เมตร ลงดินลูกรังเป็น
กองๆ พร้อมล้มกองเกลี่ยเรียบหรือมีปริมาตรดินลูกรังไม้
น้อยกว่า 1,000 ลบ.ม. พร้อมลงท่อกลม คสล.ขนาด          

 0.40x1.00 ม.  จำนวน 6 ท่อน 
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
เพิ่มเติม/เปล่ียนแปลง (ครั้งท่ี 6) หน้า 7  ลำดับท่ี 10  
ตามแบบเทศบาลตำบลท่าก้อน แบบเลขท่ี 28/2566  

โอนเพิ่มต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่  จำนวน 110,000 บาท 
 

  
  ดังนั้น  เพื่อปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการ

งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563  หมวด 4 การ
โอนและแก้ไขเปลี่ยนแปลงงบประมาณข้อ 27  “การโอนเงินงบประมาณ



~ 7 ~ 
 

 
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำปี 2566 ครั้งที่ 1 

รายจ่ายในหมวดค่าครุภัณฑ์  ท่ีดินและส่ิงก่อสร้างท่ีทำให้ลักษณะ  ปริมาณ  
คุณภาพเปล่ียน  หรือ  โอนไปต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่  ให้เป็นอำนาจอนุมัติ
ของสภาท้องถิ่น” 

  จึงขอเสนอญัตติต่อสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน  เพื่อโปรดพิจารณา
อนุมัติต่อไป 

นายสมัย  แขพิมพันธ์                ขอบคุณท่านนายกฯครับ มีท่านใดท่ีจะอภิปรายไหมครับ ถ้าไม่มี ผมขอมต ิ 
ประธานสภาเทศบาล          ที่ประชุมว่ามีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดอนุมัติโอนงบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของเทศบาลตำบลท่าก้อน  ไปตั้งจ่าย
เป็นรายการใหม่ ไปท่ีละโครงการตามญัตติท่ีท่านนายกฯเสนอมานะครับ 

 1.โอนลด แผนงานบริหารงานทั ่วไป งานบริหารทั ่วไป งบบุคลากร           
หมวดเงินเดือน ประเภทเงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น  

 โอนลด จำนวน 204,๐๐๐ บาท 
 โอนเพิ่ม  (ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่)  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้าง
สาธารณูปการ 

 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ภายใน สำนักงานเทศบาลตำบลท่าก้อน  
 - ก่อสร้างรางระบายน้ำสำเร็จรูป ขนาด  กว้าง 0.45 ม. ลึก 0.45 เมตร 

ยาว 90.00  ม. พร ้อมฝาปิด คสล. และลงท่อกลม คสล. ขนาด ø 
0.40x1.00 ม. ชั ้น 3 จำนวน 8 ท่อน  พร ้อมบ่อพัก คสล.  ขนาด 
0.80x0.80x0.80 ม. จำนวน 4 บ่อ 

 - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)เพิ่มเติม/เปล่ียนแปลง 
(ครั้งท่ี 6) หน้า 8  ลำดับท่ี 13  

 ตามแบบเทศบาลตำบลท่าก้อนกำหนด แบบเลขท่ี 26/2566 
 โอนเพิ่มต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่ จำนวน 204,๐๐๐ บาท 
 มีสมาชิกสภาเทศบาล ท่านใดจะสอบถามหรืออภิปรายหรือไม่ ขอเชิญครับ 
 ถ้าไม่มี ผมขอมติที ่ประชุมว่ามีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดอนุมัติโอน

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของเทศบาลตำบล
ท่าก้อน  ไปต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่ โครงการดังกล่าว โปรดยกมือขึ้น 

         

มติที่ประชุมสภา   อนุมัติ  11  เสียง 
        ไม่อนุมัติ  - ไม่มี 

                                        งดออกเสียง  1  เสียง (นายสมัย แขพิมพันธ์  ประธานสภาฯ) 

นายสมัย  แขพิมพันธ์               2. โอนลด แผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารท่ัวไป งบบุคลากร              
ประธานสภาเทศบาล          หมวดเงินเดือน ประเภทเงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น  
 โอนลด จำนวน 289,๐๐๐ บาท 
    โอนเพิ่ม  (ต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่)  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
    งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้าง
    สาธารณูปการ  
    โครงการก่อสร้างกำแพงกันดิน คสล. ภายในสำนักงานเทศบาลตำบล    
 ท่าก้อน 



~ 8 ~ 
 

 
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำปี 2566 ครั้งที่ 1 

    - ก ่อสร ้างกำแพงกันดิน คสล. ขนาด กว ้าง 1.00 ม. สูง 1.50 ม.          
    ยาว 42.00  ม.  
    - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)เพิ่มเติม/เปล่ียนแปลง 
    (ครั้งท่ี 6) หน้า 8  ลำดับท่ี 14  
    ตามแบบเทศบาลตำบลท่าก้อนกำหนด แบบเลขท่ี 27 /2566 
    โอนเพิ่มต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่  จำนวน 289,๐๐๐ บาท 
 มีสมาชิกสภาเทศบาล ท่านใดจะสอบถามหรืออภิปรายหรือไม่ ขอเชิญครับ 
 ถ้าไม่มี ผมขอมติที ่ประชุมว่ามีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดอนุมัติโอน

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของเทศบาลตำบล
ท่าก้อน  ไปต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่ โครงการดังกล่าว โปรดยกมือขึ้น 

         

มติที่ประชุมสภา   อนุมัติ  11  เสียง 
        ไม่อนุมัติ  - ไม่มี 

                                        งดออกเสียง  1  เสียง (นายสมัย แขพิมพันธ์  ประธานสภาฯ) 
 

นายสมัย  แขพิมพันธ์                3.โอนลด แผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น  
ประธานสภาเทศบาล          งบดำเนินงาน  หมวดค่าใช้สอย ประเภทจ้างเหมาแรงงานบุคคล  
 โอนลดจำนวน 110,000  บาท 
    โอนเพิ่ม  (ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่)  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
    งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้าง
    สาธารณูปการ  
    โครงการก่อสร้างถนนลูกรังเพื่อการเกษตร จากท่ีดินนายเทียม นาคสี 
 ถึง ท่ีดินนายวงศ์  คอนโคตร บ้านนาหวาย หมู่ท่ี 3  
 -  ก่อสร้างถนนลูกรัง ผิวจราจรลูกรังกว่าง 4.00 เมตร ยาว 500 เมตร 

หนาเฉล่ีย 0.50 เมตร ลงดินลูกรังเป็นกองๆ พร้อมล้มกองเกล่ียเรียบหรือมี
ปริมาตรดินลูกรังไม้น้อยกว่า 1,000 ลบ.ม. พร้อมลงท่อกลม คสล.ขนาด
Ø0.40x1.00 ม. จำนวน 6 ท่อน 

 - ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)เพิ่มเติม/เปล่ียนแปลง 
(ครั้งท่ี 6) หน้า 7  ลำดับท่ี 10  

 ตามแบบเทศบาลตำบลท่าก้อน แบบเลขท่ี 28/2566  
 โอนเพิ่มต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่  จำนวน 110,000 บาท   
  มีสมาชิกสภาเทศบาล ท่านใดจะสอบถามหรืออภิปรายหรือไม่ ขอเชิญครับ 
 ถ้าไม่มี ผมขอมติที ่ประชุมว่ามีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ท่านใดอนุมัติโอน

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของเทศบาลตำบล
ท่าก้อน  ไปต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่ โครงการดังกล่าว โปรดยกมือขึ้น 

 
 

มติที่ประชุมสภา   อนุมัติ  11  เสียง 
        ไม่อนุมัติ  - ไม่มี 

                                        งดออกเสียง  1  เสียง (นายสมัย แขพิมพันธ์  ประธานสภาฯ) 



~ 9 ~ 
 

 
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำปี 2566 ครั้งที่ 1 

นายสมัย  แขพิมพันธ์  ต่อไปเข้าสู่ระเบียบวาระท่ี 6 เรื่องอื่นๆ ครับ               
ประธานสภาเทศบาล 
ระเบียบวาระที่  6 เร่ืองอื่นๆ 

นายศิริพงศ์  เคนไชยวงศ์  เรียนท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าก้อนท่ีเคารพ  
นายกเทศมนตรี ทุกท่าน กระผมมีเรื่องแจ้งต่อที่ประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน จำนวน 

2 เรื่อง ดังนี้ 
 เรื ่องที่ 1 เรื ่องการประชุมการรวมกลุ่มพื้นที่ในการจัดการขยะมูลฝอย

ชุมชน (clusters) แบบใหม่เพื่อการดำเนินการตามโครงการการบริหาร
จัดการขยะมูลฝอยชุมชน โดยการแปรรูปเป็นพลังงานไฟฟ้าระบบปิด  
Waste to Energy (WTE)  โดยองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนครได้เป็น
เจ้าภาพหลักและได้จัดกลุ่มจัดการขยะมูลฝอยท่ีถูกหลักสุขาภิบาล 5 กลุ่ม 
ซึ่งเทศบาลตำบลท่าก้อน อยู่กลุ่มตำบลเดื่อศรีคันไชย อำเภอวานรนิวาส 
จังหวัดสกลนครครับ 

 เรื่องที่ 2 ครับ ขอขอบคุณท่านสมาชิกสภาเทศบาลและพนักงานเทศบาล
ตำบลท่าก้อนทุกท่าน ท่ีให้ความร่วมมือในการจัดโครงการแข่งขันกีฬาต้าน
ภัยยาเสพติดเทศบาลตำบลท่าก้อน ประจำปี 2566 เป็นอย่างดีครับ 

นายสมัย  แขพิมพันธ์  มีท่านใดที่จะหารือหรือแจ้งข้อราชการต่อที่ประชุมในวาระนี้หรือไม่ครับ 
ประธานสภาเทศบาล  ถ้าไม่มีก็ถึงเวลาอันสมควรแล้ว ก็ขอบคุณสมาชิก ทุกท่าน คณะบริหาร และ 

เจ้าหน้าที่ที่มาร่วมประชุมวันนี้ ก็สมควรแก่เวลา กระผมขอปิดการประชุม
ไว้เพียงเท่านี้ ขอปิดประชุมครับ 

     
ปิดประชุม       เวลา  ๑2.30 น. 

 

    ลงช่ือ                  ผู้บันทึกรายงานการประชุม 
                                                        (นายพานิช  กุลภา)    
                                              เลขานุการสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน 
   
 
 

ลงช่ือ            ตรวจ/ทาน  ร่างรายงานการประชุม 
           (นายสมัย  แขพิมพันธ์) 
    ประธานสภาเทศบาลตำบลท่าก้อน 

 


